
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                Quarto Centenário, Quinta-Feira, 26/04/2018                                    
EDIÇÃO Nº 0013                                                                                                    Página 1 de 12 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0013 DATA 26 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ATO Nº 002/2018 - SECEL 
 

“Ato de Classificação” 
 

A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições,  

R E S O L V E: 
 
I – Classificar, a partir de 25 de Abril de 2018, os candidatos abaixo 

relacionados para atuar como ASSISTENTES DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIOS DO  PROGRAMA MAIS 
ALFABETIZAÇÃO: 

 
Classificação Nome Análise do 

Currículo 
Avaliação Total 

01 Bruna Faria Fávaro 
 

17 pontos 11 acertos 28 

02 Elenice Nunes Carlucci 
 

16 pontos 09 acertos 25 

03 Roseli das Neves Ferreira 
 

13 pontos 04 acertos 17 

04 Marilene Laís P. dos 
Santos de Oliveira 

02 pontos 08 acertos 10 

05 Nataly Gabriely G. da 
Silva 

02 pontos 06 acertos 08 

 

II – A Secretaria Municipal de Educação entrará em contato com os 

candidatos para início das atividades.  

III - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário – Paraná, 25 de Abril de 2018. 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA  
Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                Quarto Centenário, Quinta-Feira, 26/04/2018                                    
EDIÇÃO Nº 0013                                                                                                    Página 2 de 12 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0013 DATA 26 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 53/2018 
b) Licitação Nrº             :            38/2018 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 25/04/2018 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS 
 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
Fornecedor: GOIOMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
CNPJ/CPF: 07.784.637/0001-65 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 23.014,44 (vinte e três mil e quatorze reais e quarenta e quatro centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, JUNTO AO 

CENTRO DE SAÚDE DA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR E AO POSTO DE SAÚDE 
DO DISTRITO DE BANDEIRANTES DO OESTE, POR 
01 (UM) MÉDICO PROFISSIONAL HABILITADO, 
VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA 
MÉDICA DE CLÍNICO GERAL / CIRURGIÃO 
PEDIÁTRICO, COM JORNADA DE TRABALHO DE 08 
(OITO) HORAS SEMANAIS, COMPREENDENDO O 
ATENDIMENTO DA DEMANDA AMBULATORIAL E 
PROCEDIMENTOS, CONFORME DETERMINAÇÕES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

 MÊS 3,00 7.671,4800 23.014,44 

 
 

                     Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 
23.014,44 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 25 de abril de 2018.  
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                Quarto Centenário, Quinta-Feira, 26/04/2018                                    
EDIÇÃO Nº 0013                                                                                                    Página 3 de 12 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0013 DATA 26 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 53/2018 
b) Licitação Nrº             :            38/2018 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 25/04/2018 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS 
 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
Fornecedor: MEDMENTAL - MEDICINA E PSICOLOGIA APLICADAS LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 08.857.834/0001-20 
 
 
LOTE 3 
Valor Total do Lote: 21.555,30 (vinte e um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, JUNTO AO 

CENTRO DE SAÚDE DA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR, POR 01 (UM) MÉDICO 
PROFISSIONAL HABILITADO, VISANDO À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA MÉDICA DE 
CLÍNICO GERAL, COM JORNADA DE TRABALHO DE 
08 (OITO) HORAS SEMANAIS, COMPREENDENDO O 
ATENDIMENTO DA DEMANDA AMBULATORIAL E 
PROCEDIMENTOS, CONFORME DETERMINAÇÕES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

 MÊS 3,00 7.185,1000 21.555,30 

 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 21.555,30 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 25 de abril de 2018.  
 

_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                Quarto Centenário, Quinta-Feira, 26/04/2018                                    
EDIÇÃO Nº 0013                                                                                                    Página 4 de 12 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0013 DATA 26 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 53/2018 
b) Licitação Nrº             :            38/2018 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 25/04/2018 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS 
 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
Fornecedor: CLINICA MEDICA SANTA MARIA DIAGNOSTICOS LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 07.506.838/0001-09 
 
LOTE 2 
Valor Total do Lote: 23.213,40 (vinte e três mil, duzentos e treze reais e quarenta centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, JUNTO AO 

CENTRO DE SAÚDE DA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR, POR 01 (UM) MÉDICO 
PROFISSIONAL HABILITADO, VISANDO À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA MÉDICA DE 
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA, COM JORNADA DE 
TRABALHO DE 08 (OITO) HORAS SEMANAIS, 
COMPREENDENDO O ATENDIMENTO DA DEMANDA 
GINECOLÓGICA, GESTANTES E PUÉRPERAS, 
RESSALTANDO QUE OS PARTOS DE CESAREANA E 
NORMAIS, AS CIRURGIAS DE LAQUEADURA 
DEVERÃO SER REALIZADAS POR ESTE 
PROFISSIONAL NO HOSPITAL CREDENCIADO COMO 
REFERÊNCIA DESTE MUNICÍPIO, CONFORME 
DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE. 

 MÊS 3,00 7.737,8000 23.213,40 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 23.213,40 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 25 de abril de 2018.  
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                Quarto Centenário, Quinta-Feira, 26/04/2018                                    
EDIÇÃO Nº 0013                                                                                                    Página 5 de 12 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0013 DATA 26 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 065/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica 
de Direito público interno, com sede administrativa na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 
01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e 
inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim 
Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: GOIOMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob o Nº. 07.784.637/0001-65, com sede à Rua Antonio Moulin, 125, centro,  na cidade 
de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Senhor ADILSON PESSOA CORPA, 
brasileiro, casado, médico, portador da Cédula de Identidade Nº. 3.942.895/SSP-SP e inscrito no 
CPF/MF sob Nº. 062.236.991-15, residente e domiciliado à Rua Belém, nº 320, Jardim Lindóia, 
Município de Goioerê, Estado do Paraná 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2018-LOTE 01 
VALOR: Pela execução/fornecimento do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a 
CONTRATADA o valor total, fixo e irreajustável de R$ 23.014,44 (vinte e três mil e quatorze 
reais e quarenta e quatro centavos). Pelos pagamentos devidos em razão da contratação, 
objeto deste contrato, responderão os recursos da seguinte dotação orçamentária: 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA;  08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA.  

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo máximo para execução/fornecimento do objeto será de 03 (três) 
meses, a contar da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado de acordo com o 
disposto na Lei Federal Nº. 8.666/93 e alterações. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de Abril de 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                Quarto Centenário, Quinta-Feira, 26/04/2018                                    
EDIÇÃO Nº 0013                                                                                                    Página 6 de 12 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0013 DATA 26 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 066/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica 
de Direito público interno, com sede administrativa na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 
01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e 
inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim 
Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA SANTA MARIA DIAGNÓSTICOS LTDA - ME, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 07.506.838/0001-09, com sede à Av. Bento Munhoz 
da Rocha Neto, nº 430, Salas A e B, centro, na cidade de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato 
representada pela Senhora MARIA ISABEL MARIOTTINI SESTAK, brasileira, casada, médica, 
portadora da Cédula de Identidade sob Nº. 7.702.383-0/SSP-PR e inscrita no CPF/MF sob Nº. 
005.172.049-32, residente e domiciliada na Av. Daniel Portela, nº 262, centro, no Município de 
Goioerê, Estado do Paraná. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2018-LOTE 02 
VALOR: Pela execução/fornecimento do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a 
CONTRATADA o valor total, fixo e irreajustável de R$ 23.213,40 (vinte e três mil, duzentos e 
treze reais e quarenta centavos). Pelos pagamentos devidos em razão da contratação, objeto 
deste contrato, responderão os recursos das seguintes dotações orçamentárias: 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA;  08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA.    

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo máximo para execução/fornecimento do objeto será de 03 (três) 
meses, a contar da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado de acordo com o 
disposto na Lei Federal Nº. 8.666/93 e alterações. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de Abril de 2018 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                Quarto Centenário, Quinta-Feira, 26/04/2018                                    
EDIÇÃO Nº 0013                                                                                                    Página 7 de 12 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0013 DATA 26 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 067/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica 
de Direito público interno, com sede administrativa na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 
01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e 
inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim 
Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: MEDMENTAL – MEDICINA E PSICOLOGIA APLICADAS LTDA - ME, pessoa 
jurídica de direito privado, com sede à Rua José Geraldo de Souza, 395, centro, na cidade de Goioerê, 
Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 08.857.834/0001-20, neste ato representada pelo 
Senhor PEDRO PESSOA TARDELLI, brasileiro, casado, médico, portador da Cédula de Identidade 
sob Nº. 7.187.940/SSP-SP e inscrito no CPF/MF sob Nº. 935.661.408-30, residente e domiciliado na 
Rua Campo Mourão, nº 55, Apto 12, Jardim Lindóia, Município de Goioerê, Estado do Paraná. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2018-LOTE 03 
VALOR: Pela execução/fornecimento do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a 
CONTRATADA o valor total, fixo e irreajustável de R$ 21.555,30 (vinte e um mil, quinhentos 
e cinquenta e cinco reais e trinta centavos). Pelos pagamentos devidos em razão da 
contratação, objeto deste contrato, responderão os recursos das seguintes dotações orçamentárias: 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA;  08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA.  

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo máximo para execução/fornecimento do objeto será de 03 (três) 
meses, a contar da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado de acordo com o 
disposto na Lei Federal Nº. 8.666/93 e alterações. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de Abril de 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                Quarto Centenário, Quinta-Feira, 26/04/2018                                    
EDIÇÃO Nº 0013                                                                                                    Página 8 de 12 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0013 DATA 26 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira 
e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o 
Termo de Dispensa de licitação nº 38/2018-LOTE 01, nos termos do Artigo 24, inciso IV, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 38/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 53/2018 

Contratada: GOIOMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ/MF: 07.784.637/0001-65 
Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS. 

Valor: R$ 23.014,44 (vinte e três mil e quatorze reais e quarenta e quatro centavos) 

Data da Assinatura: 20 de abril de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  20 de abril de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                Quarto Centenário, Quinta-Feira, 26/04/2018                                    
EDIÇÃO Nº 0013                                                                                                    Página 9 de 12 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0013 DATA 26 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira 
e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o 
Termo de Dispensa de licitação nº 38/2018-LOTE 02, nos termos do Artigo 24, inciso IV, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 38/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 53/2018 

Contratada: CLINICA MEDICA SANTA MARIA DIAGNOSTICOS LTDA - 
ME CNPJ/MF: 07.506.838/0001-09 

Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS. 

Valor: R$ 23.213,40 (vinte e três mil, duzentos e treze reais e quarenta centavos) 

Data da Assinatura: 20 de abril de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  20 de abril de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                Quarto Centenário, Quinta-Feira, 26/04/2018                                    
EDIÇÃO Nº 0013                                                                                                    Página 10 de 12 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0013 DATA 26 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira 
e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o 
Termo de Dispensa de licitação nº 38/2018-LOTE 03, nos termos do Artigo 24, inciso IV, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 38/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 53/2018 

Contratada: MEDMENTAL - MEDICINA E PSICOLOGIA APLICADAS 
LTDA - ME 

CNPJ/MF: 08.857.834/0001-20 

Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS. 

Valor: R$ 21.555,30 (vinte e um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos) 

Data da Assinatura: 20 de abril de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  20 de abril de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                Quarto Centenário, Quinta-Feira, 26/04/2018                                    
EDIÇÃO Nº 0013                                                                                                    Página 11 de 12 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0013 DATA 26 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
PORTARIA Nº 094/2018 - GM 

 
 

“Exonera a pedido a Servidora GRACIELI VIEIRA DOS SANTOS do 
cargo em comissão de Coordenador da Divisão de Produção e Fomento, 
a provimento do Prefeito Municipal”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 41 da Lei 

nº 034/97, inciso II, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município. 

 

 R E S O L V E: 

I – EXONERAR a pedido em 30 de abril de 2018, a servidora 

GRACIELI VIEIRA DOS SANTOS portadora da Cédula de Identidade nº 12.942.418-4/SSP-PR e 

CPF/MF nº 090.401.259-02, do cargo em comissão de Coordenador da Divisão de Produção e Fomento, 

simbologia CC-5, lotada na Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente. 

II - Declarar vago, com arrimo no artigo 39, inciso I, da Lei Municipal 

nº 034/97, o aludido cargo. 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ressalvada a disciplina contida no inciso I, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 25 de abril de 2018. 

 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                Quarto Centenário, Quinta-Feira, 26/04/2018                                    
EDIÇÃO Nº 0013                                                                                                    Página 12 de 12 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0013 DATA 26 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
PORTARIA Nº 022/2018 - SEADM 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Senhor MARCIO DA SILVA KRACHINSKI, Secretário Municipal da 

Fazenda de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 
538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1013/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

WALBERSON 
MOREIRA FREI 

MARINGA 
– PR 

26/04/2018 26/04/2018 
 

1 EM VIAGEM A 
MARINGA – PR, 
TRANSPORTE DE 
DOCUMENTOS 

“I” 70,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 
“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário – Paraná, 25  de Abril de 2018. 
 
 
 
 
 
 

MARCIO DA SILVA KRACHINSKI 
Secretario da Fazenda 

 


